GIẤY MỜI

Họp thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT

Thực hiện quy định Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư năm

2020; Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi bổ sung một số điều của

Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và

Luật Đấu thầu; Quyết định số 2282/QĐ-UBND ngày 28/10/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT (Sau

đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định); Hội đồng thẩm định trân trọng kính mời các

thành viên dự họp.

1. Thành phần dự họp:

- Đồng chí Đinh Hữu Học, Phó chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Chủ

tịch Hội đồng thẩm định - Chủ trì.

- Giám đốc Sở Tài chính, Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định.

- Các thành viên Hội đồng thẩm định theo Quyết định số 2282/QĐ-

UBND ngày 28/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh, gồm:

+ Giám đốc các Sở: Tư pháp, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường.

+ Lãnh đạo Công an tỉnh.

+ Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

+ Chủ tịch UBND các xã, phường: Đông Kinh, Tam Thanh, Kỳ Lừa,

Chiến Thắng, Nhân Lý, Đồng Đăng, Hoàng Văn Thụ.

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh.

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần cao tốc Hữu Nghị -

Chi Lăng (doanh nghiệp dự án).

- Công ty cổ phần tư vấn thiết kế cầu đường (đơn vị tư vấn thẩm tra).

- Phó Giám đốc Sở và Phòng chuyên môn thuộc Sở Tài chính (Cơ quan

thường trực Hội đồng).

2. Thời gian: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút ngày 20/11/2025 (thứ Năm).

3. Nội dung: Họp thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự

án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT.

4. Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến Tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

UBND TỈNH LẠNG SƠN

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CẤP CƠ SỞ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-HĐTĐCCS Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

2

5. Đề nghị:

- Công ty cổ phần cao tốc Hữu Nghị - Chi Lăng là nhà đầu tư đề xuất dự

án chuẩn bị báo cáo tóm tắt các nội dung đề xuất điều chỉnh báo cáo nghiên cứu

khả thi dự án, rà soát, cho ý kiến đối với các nội dung tại báo cáo thẩm định và

nội dung đề xuất thảo luận tại cuộc họp tại phụ lục 02 kèm theo.

- Sở Tài chính báo cáo tóm tắt dự thảo báo cáo thẩm định điều chỉnh báo

cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án.

- Các thành viên Hội đồng thẩm định theo chức năng, nhiệm vụ quản lý

ngành, lĩnh vực chuẩn bị ý kiến tham gia dự thảo báo cáo thẩm định, tham gia

nội dung điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi dự án tuyến cao tốc cửa khẩu

Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT và nội dung khác (nếu có).

(Có Văn bản số 1306/2025/CV-HNCL ngày 15/10/2025 của Công ty cổ

phần cao tốc Hữu Nghị - Chi Lăng (doanh nghiệp dự án) về việc tiếp thu giải

trình và hoàn thiện hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi dự án tuyến cao tốc cửa

khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT và dự thảo Báo cáo thẩm định

kèm theo).

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự họp;

  - C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

TH, NC, HC-QT, TTTT;

- Lưu: VT, KTCN(VAT)

 TM. HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

UBND TỈNH

Đinh Hữu Học

		2025-11-17T14:28:46+0700

		2025-11-17T14:32:15+0700

		2025-11-17T14:32:15+0700

		2025-11-17T14:32:15+0700